ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

–––––––––

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục

vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến 2030 tỉnh Bắc Giang(1);

- Các sở, cơ quan: Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Sở Xây dựng; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Cục Thuế tỉnh; Ngân hàng nhà nước tỉnh;

Công ty Điện lực Bắc Giang.

Chủ tịch UBND tỉnh mời các đại biểu dự hội nghị sơ kết đánh giá tình hình,

kết quả 6 tháng triển khai, thực hiện Đề án 06/CP; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện

6 tháng cuối năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần

1.1. Điểm cầu tỉnh: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn - chủ trì;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Xây dựng;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ngân hàng nhà nước tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Công

ty Điện lực Bắc Giang;

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ, chiến sỹ, chuyên viên liên quan của Công an

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

1.2. Điểm cầu UBND huyện, thị xã, thành phố (cấp huyện)

- Chủ tịch UBND cấp huyện - chủ trì;

- Thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp huyện.

1.3. Điểm cầu UBND xã, phường, thị trấn (cấp xã)

- Chủ tịch UBND cấp xã - chủ trì;

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp xã;

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng ở thôn, tổ dân phố (giao Chủ tịch

UBND cấp xã mời).

1 Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh tại Quyết định số 405/QĐ-UBND ngày 03/3/2024

2

2. Thời gian: Từ 14h00, ngày 21 tháng 6 năm 2024 (thứ Sáu).

3. Nội dung, chương trình Hội nghị

(Theo Chương trình hội nghị đính kèm)

4. Công tác chuẩn bị

Công an tỉnh chủ trì chuẩn bị báo cáo và tài liệu liên quan phục vụ hội nghị;

phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội nghị

tại điểm cầu UBND tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan bảo

đảm các điều kiện đường truyền thông suốt tại các điểm cầu; phục vụ hội nghị tại

điểm cầu UBND tỉnh.

Các cơ quan, đơn vị dự hội nghị tại điểm cầu tỉnh; Chủ tịch UBND cấp

huyện; Chủ tịch UBND cấp xã chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận (theo gợi ý tham

luận gửi kèm); gửi tham luận về Tổ công tác Đề án 06 tỉnh (qua Công an tỉnh)

trước 10 giờ 00 phút, ngày 19/6/2024 để phục vụ điều hành hội nghị.

Lưu ý: Các đại biểu quét mã QR để tải tài liệu hội nghị; đề nghị các đại biểu

dự hội nghị đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn;
- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh (đưa tin);

- VP UBND tỉnh:

     + LĐVP, TH, NC, QT-TV, TTTT,

     + Lưu: VT, KGVX.Dũng.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2024 thực hiện Đề án 06/CP

(Thời gian: Từ 14h00’ ngày 21/6/2024)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 Từ 13h30’- 14h00’ Tiếp đón đại biểu
Công an tỉnh,

VP UBND tỉnh

2 Từ 14h00’ - 14h10’
Tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu
Văn phòng UBND tỉnh

3 Từ 14h10’ - 14h20’ Phát biểu khai mạc

Đ/c Mai Sơn - Phó Chủ

tịch Thường trực

UBND tỉnh

4 Từ 14h20’ - 14h50’

Báo cáo tóm tắt kết quả

triển khai, thực hiện Đề

án 06/CP 6 tháng đầu

năm 2024; nhiệm vụ,

giải pháp thực hiện 6

tháng cuối năm

Lãnh đạo Công an tỉnh

6 Từ 14h50’ - 15h50’ Thảo luận Lãnh đạo Công an tỉnh

7 Từ 15h50’ - 16h20’ Kết luận hội nghị

Đ/c Mai Sơn - Phó Chủ

tịch Thường trực

UBND tỉnh

2

GỢI Ý THAM LUẬN

Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2024 thực hiện Đề án 06/CP

STT Cơ quan, đơn vị Nội dung

1
Sở Giao thông

Vận tải

Nguyên nhân tỷ lệ Dịch vụ công thiết yếu cấp đổi, cấp

lại GPLX thấp, phương hướng, giải pháp 6 tháng cuối

năm 2024

2
Sở Thông tin và

truyền thông

Kết quả, giải pháp đảm bảo An ninh an toàn hệ thống

dữ liệu của tỉnh và thực hiện chuyển đổi, sử dụng duy

nhất tài khoản VNeID trong thực hiện dịch vụ công

trực tuyến sau ngày 01/7/2024

3 Sở Tư pháp

Công tác chuẩn bị các điều kiện thực hiện cấp Phiếu

lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID triển khai trên

địa bàn tỉnh, phương hướng

4 Huyện Yên Dũng

Nguyên nhân việc cấp tài khoản thanh toán cho đối

tượng nhận trợ cấp an sinh xã hội trên địa bàn huyện

thấp; giải pháp, phương hướng thực hiện trong 6

tháng cuối năm 2024 để hoàn thành chỉ tiêu được giao

5 Huyện Hiệp Hòa

Tiến độ, kết quả thực hiện việc xây dựng Cơ sở dữ

liệu đất đai phục vụ kết nối, đồng bộ với CSDLQG về

DC, phương hướng, lộ trình thực hiện để đảm bảo

hoàn thành trong năm 2024

6 Huyện Lục Nam

Công tác rà soát, bố trí kinh phí, nguồn lực chuẩn bị

các điều kiện triển khai các nhiệm vụ của Đề án 06/CP

và thực hiện Luật Căn cước khi Luật có hiệu lực từ

ngày 01/7/2024

7
Thành phố Bắc

Giang

Kinh nghiệm, giải pháp nâng cao hiệu quả mô hình

“Ứng dụng VNeID trong phòng chống tội phạm” trên

địa bàn các xã, phường

8
UBND xã Phong

Vân, Lục Ngạn

Nguyên nhân, giải pháp của việc chưa phát sinh thủ

tục Dịch vụ công liên thông trong 6 tháng đầu năm

2024 trên địa bàn xã

9
UBND xã Hương

Lạc, Lạng Giang

Kết quả thực hiện các Dịch vụ công trên địa bàn cấp

xã, nguyên nhân các dịch vụ công lĩnh vực tư pháp

còn thấp (đạt 38%), giải pháp thực hiện

3

* Chú ý: Các đơn vị còn lại chuẩn bị các nội dung tham luận theo các nội dung

nêu trên, tập trung vào các mặt còn tồn tại, hạn chế, đ/c Chủ trì hội nghị sẽ điều

hành bất kỳ các đơn vị tham luận bổ sung./.

10
UBND xã Cao xá,

Tân Yên

Nguyên nhân kết quả cập nhật thông tin người lao

động trên địa bàn còn thấp, giải pháp công tác phối

hợp giữa các đơn vị để hoàn thành trước ngày

01/7/2024

11
UBND xã Hương

Mai, Việt Yên

Kinh nghiệm công tác chỉ đạo điều hành, của cấp ủy

chính quyền đối với công tác chuyển đổi số trong triển

khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-06-17T08:04:22+0700

		2024-06-17T09:31:18+0700

		2024-06-17T09:31:28+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-17T09:34:35+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-17T09:34:57+0700